
گروه سینما و تلویزیون -فیلم کوتاه »رستگاری« با اقتباسی از کتاب »نامه به کودکی 
که هرگز زاده نشد« اثر اوریانا فالاچی تولید شد.

فیلمبرداری رستگاری به تازگی در جنوب تهران آغاز شده است و نخستین تصویر از 
پشت صحنه فیلم منتشر شد. فیلم کوتاه رستگاری به کارگردانی کیارش پویان در خانه ای 
قدیمی در جنوب شهر تهران کلید خورده و نخستین تصویر از پشت صحنه فیلم منتشر شد.
این فیلم اقتباسی از کتاب نامه به کودکی که هرگز زاده نشد اثر اوریانا فالاچی است.

بهنوش صادقی، مهری آل آقا، نســترن پارســائیان و محمدرسول صفری بازیگران 
خردسال: باران خوش بین، مدیسا جماعتی، امیرعلی عظیمی بازیگران »رستگاری« هستند. 
فیلم کوتاه رستگاری به نویسندگی مشترک یغما یارعلی و کیارش پویان و تهیه کنندگی 

یوسف سلیمی نمین در حال تولید شده است. 
کارگردان فیلم نیز همزمان با آغاز فیلمرداری در یادداشــت برای فیلم نوشته است: 
عشــق همان احساســی اســت که در مادری، هنگام به آغوش گرفتن کودک بی دفاع و 

کوچکش بروز می کند.

گروه سینما و تلویزیون - شبکه چهار سیما به تازگی پخش سریالی با موضوع زندگی 
بنیانگذار فاکس نیوز را برای نخستین بار آغاز کرده است؛ سریالی با بازی راسل کرو که این 

بازیگر به رغم میل باطنی اش ایفای نقش در آن را پذیرفته بود.
این سریال با حضور جمعی از باسابقه ترین دوبلورهای ایرانی شامل نصرالله مدقالچی، 
ناصر ممدوح، پرویز ربیعی، فریبا رمضان پور، خسرو شمشیرگران، میرطاهر مظلومی، زهره 

شکوفنده و علی همت مومیوند و با مدیریت منوچهر زنده دل دوبله شده است.
مینی سریال »بلندترین صدا« محصول سال ۲۰۱۹، زندگی و مشکلات دوران کاری 
»راجر ایلز« ـ بنیان گذار »فاکس نیوز« ـ را با بازی »راسل کرو«، هنرپیشه برنده جایزه اسکار 

به تصویر می کشد.
این سریال هفت قسمتی که با اقتباس از کتابی تحت عنوان »بلندترین صدا در اتاق« 
به قلم »گابریل شرمن« ساخته شده است برای نخستین بار ژوئن سال ۲۰۱۹ به روی آنتن 
رفت. در کنار »راسل کرو« بازیگرانی همچون »ست مک فارلن«، »سینِا میلر«، »آنابل والیس«، 
»ســایمون مک برنی« در این سریال حضور دارند و »کاری اسکاگلند«، »جرمی پودسوا«، 
»استیون فریرز« و »اسکات جی برنز« از کارگردان های قسمت های مختلف این مجموعه 
هستند. »راسل کرو« و »سایمون مک بری« پیش از این سریال در »یک مشت دروغ« محصول 

سال ۲۰۰۸ و »رابین هود« محصول ۲۰۱۰ با یکدیگر همبازی شده بودند.
زمانی که »جیسون بلوم« تهیه کننده این مجموعه بازی در نقش »راجر ایلز« را به »کرو« 
پیشنهاد داد، این هنرپیشه علاقه ای به پذیرفتن نقش نداشت، با این حال »کرو« پس از مطالعه 
فیلمنامه  آن را اثری صادقانه و مجاب کننده ارزیابی کرد و حضور در این نقش را پذیرفت.

این هنرپیشه پیشتر در مصاحبه ای اعلام کرده بود بازی در نقش رئیس سابق »فاکس 
نیوز« که با عقاید سیاســی خودش فاصله داشت کار مشکلی بوده است. »راسل کرو« در 
دهه های اخیر ســاعات بسیاری را در اتاق گریم گذارنده است اما روند تبدیل شدن او به 

»راجر ایلز« با تجربه های پیشین او در گریم متفاوت بود.
»کرو« که جایزه »گلدن گلوب« در شاخه بهترین بازیگر مرد مینی سریال را برای بازی 
در »بلندترین صدا« دریافت کرده است، چندی پیش در مصاحبه ای گفته بود روند تکمیل 
گریم او برای نقش »راجر ایلز« در نخستین جلسه نزدیک ۷ ساعت زمان برده بود و بعدها در 
جلسات بعدی این زمان به حدود ۲ ساعت کاهش پیدا کرد. اجرای گریم سنگین شخصیت 
بنیان گذار »فاکس نیوز« را »آدرین موروت« با بیش از ۳۰ سال سابقه گریم برعهده داشت. 
البته »بلندترین صدا« نخستین همکاری »موروت« و »کرو« نبود و این دو پیشتر در دو پروژه 
دیگر با یکدیگر همکاری داشتند اما تجربه مینی  سریال »بلندترین صدا« بود که در پی آن 

»کرو« اعلام کرد »دوست دارم در تمامی پروژه ها با »موروت« همکاری داشته باشم.«
این سریال در شاخه های مختلفی از جوایز تلویزیونی همچون جایزه انتخاب منتقدان 

تلویزیون به عنوان نامزد انتخاب شده بود.

»رستگاری« اقتباسی از کتاب اوریانا 
فالاچی کلید خورد

ناگفته هایی از سریال در حال پخش »بلندترین صدا«

راسل کرو و تجربه دشوار ایفای 
نقش رییس فاکس نیوز
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گروه سینما و تلویزیون-داریوش 
کاردان از مجریــان و بازیگران ســینما و 
تلویزیون به تازگی در دو ســریال جشــن 
ســربرون و ۸۷ متر به ایفای نقش پرداخته 
اســت. او که پیش در سریال های تاریخی 
از جمله کلاه پهلوی، معمای شــاه به ایفای 
نقش پرداخته اســت دربــاره نقش اش در 
سریال جشن ســربرون، گفت: در سریال 
جشــن سربرون نقش »قوام« کلانتر فارس 
را بازی می کنم، کلانتر فارس مردی بسیار 
قدرتمند، سیاس و بسیار مدیر و مدبر است 
که در واقعیت چنین فردی وجود داشته و ما 

به ازای بیرونی دارد و زاییده ذهن نویسنده 
نبوده اســت که فردی قدرتمند و ســیاس 

است.
»قوام« شــخصیت 

قدرتمند و سیاس

بازیگر ســریال نربام آسمان درباره 
چگونگی نزدیک شــدن بــه نقش »قوام« 
گفــت: این کــه »قوام« مابــه ازای بیرونی 
داشــته است اطمینان کامل دارم اما مانند 
شــخصیت »هویــدا« این قدر 
معروف نبوده کــه از او 
فیلم و عکس در اختیار 
داشته باشم تا بتوانم 
نوع رفتار و گفتارم 
را به آن شخصیت 
من  کنــم.  نزدیک 

به شــخصه در زمان دانشجویی امیرعباس 
هویــدا را از نزدیک دیدم و با فیلم هایی که 
در اختیار داشــتم سعی کردم رفتار، منش، 
گفتار و نوع آکســان گذاری لحنم را نیز به 
او نزدیــک کنم اما درباره قوام چون مدارک 
تصویری در اختیار نیست من به فیلمنامه و 

راهنمایی کارگردان اتکا کردم.
بــرای بازی اتودهــای زیادی 

می زنم، تایید کارگردان مهم است
وی در ادامه تاکید کرد: بازیگر در ارائه 
نقش هر قدر هم نقش ملموس و مابه ازای 
بیرونی داشته باشد باید به خواسته کارگردان 
توجه داشته باشــد زیرا نقشه اصلی راه در 
اختیار کارگردان است و اوست که از قصه 
کلــی اطلاع دارد. بازیگر تنها از نقش خود 
مطلع است و باید آن را به خوبی بازی کند. 
تنها کارگردان است که از چند و چون قصه 
خبر دارد. در میان بازیگر و کارگردان تعامل 

باید شکل گیرد تا نقش از کار درآید.
این بازیگر ادامه داد: من به شــخصه 
بــا کارگردان هایی که کار کــردم از نقش 
اتودهــای مختلفــی را ارائــه می دهم و با 
تعامل با کارگــردان به یک لحن و منش و 
رفتار می رسیم. بازیگر تنها می تواند به نقش 
نزدیک شــود و کارگردان اســت که نحوه 
ارائه بازی را مدیریت می کند و اوســت که 

از بازیگــر می خواهد در ارائه نقش چگونه 
باشد. در آثار نمایشی یک ناخدا هست که 
کارگردان است؛ اگر کار خوب از آب درآید 
برای کارگردان موفقیت فراهم می آورد زیرا 
تکیه کارگردان به بازیگران خلاق و موفق 
اســت اما هدایت اصلی دست کارگردان 

است.
تعامل میان بازیگر و کارگردان 

مهم است

کاردان تاکید کرد: نکته قابل اهمیت 
در ارائه نقش این است که بازیگر می تواند 
نظر و پیشنهاد بدهد اما در نهایت کارگردان 
باید آن را تایید کند؛ یک تعامل دوطرفه میان 
کارگردان و بازیگر است و نهایت این است 
که پیشنهادات بازیگر باید توسط کارگردان 
پذیرفته و اجرا شود. تکیه کارگردان به بداهه 

بازیگر و اتودهایی اســت که ارائه می دهد 
و تکیــه بازیگر به نقشــه راهی اســت که 

کارگردان آن را کشیده است.
بازیگر ســریال »سال های مشروطه« 
درباره لزوم ســاخت سریال های تاریخی 
توضیح داد: ساخت سریال تاریخی معمولا 
با هدف عبرت آموزی از گذشتگان و نقشه 
راه برای آیندگان است. نسل جوان به خوبی 
با گذشتگان و رفتار و منش آن ها آشنا بشنوند 

و در زندگی خود از تجربیات آن ها استفاده 
کنند همچنین جنبه سرگرمی هم در این نوع 
آثار لحاظ می شود اما این که چقدر سریال 
بــا تاریخ مطابقت دارد یا ندارد قابل مطالعه 
است. ســریال های تاریخی ادعای این را 
ندارند که مطابق با تاریخ ســاخته شده اند، 
مخاطب می تواند درباره سریال مطالعه کند 

و راه تحقیق و مطالعه بســته نشــده است. 
مخصوصا امروز که با جست وجویی کوتاه 
می توانند بسیاری از وقایع تاریخی را مطالعه 
کنند و نظرات خود را با دیگران به اشتراک 
بگذارند و درباره ســریال گفت وگو و نقد 

کنند.
 با شرایط شیوع کرونا همچنان 

گروه با جان و دل کار می کنند
کاردان درباره تولید در شرایط شیوع 
کرونا گفت: عوامل پشــت صحنه همگی 
امکان اســتفاده از ماســک را دارند اما تنها 
بازیگرها مجبور به عدم اســتفاده از ماسک 
سر صحنه هستند و در واقع در مقابل بیماری 
بی دفاع هســتند البته بســیاری از مسائل 
بهداشتی رعایت می شود و همه عزیزان هم 

با دل و جان کار می کنند. 
وی دربــاره تولید آثــار روز و لزوم 
تولیــد آن برای تلویزیــون گفت: معتقدم 
سریال های روز، سریال های سرگرم کننده 
و تاریخی هیچ یــک بر دیگری ارجحیت 
ندارند و همه لازمه  تلویزیون اســت و هر 
کدام جای خود را دارد. در این آشــفته بازار 
هنر کشور که امروز گرفتارش هستیم، شاهد 
ساخت فیلم های سینمایی با مضامین  روز 
جامعه هستیم که سر و ته ندارند و این نوع 
فیلمسازی رایج شده و ما را گرفتار کرده که 

برای مخاطب سودی ندارد.
کاردان درباره میزان باقی مانده از ایفای 
نقش در سریال »جشــن سربرون« گفت: 
تقریبا نیمی از کار من باقی مانده که لوکیشن 
مربوطه باید آماده شــود و امیدواریم بعد از 
اتمام کار دوستان در امامزاده داود بخش های 

مربوطه آماده شود و جلوی دوربین بروم.
۸۷ متر طنزی اجتماعی و دیدنی 

است
بازیگر موفق سینما و تلویزیون درباره 
حضور در کارهای دیگــر گفت: دو فیلم 
سینمایی و سریال پیشنهاد شد اما احساس 
کردم بعد از این همه سال حضور در عرصه 
اجرا، دوبلــه و بازیگری نباید این کارها را 
بپذیرم و امتناع کردم. تنها در سریال ۸۷ متر 
بازی دارم که به دلیل بودجه با توجه به این 
که در کنداکتور هم قرار گرفت هنوز آماده 
نشــده است. سریال آقای عیاری یک قصه 
طنز درباره مســایل روز جامعه است. ذهن 
خلاق عیاری در این مجموعه علاوه بر اینکه 
مخاطب را با مســایل و مشکلات روزمره 
مواجه می کند خنده بر لبان بیننده می نشاند 
که برای شرایط امروز که مردم با مشکلات 
عدیده اقتصــادی، سیاســی، اجتماعی، 
بی تدبیری ها، کمبــود دارو و کرونا مواجه 

هستند بسیار مناسب است.

بازیگر سریال »نربام آسمان«، با بیان اینکه سریال تاریخی باب مطالعه را نمی بندد، ساخت سریال تاریخی معمولا با هدف عبرت آموزی از گذشتگان و نقشه راه برای آیندگان است.

سریال های تاریخی؛ دارای جنبه عبرت آموزی از گذشتگان و نقشه راه برای آیندگان است

گروه سینما و تلویزیون- تهیه کننده 
برنامه تلویزیونی »عطسه« از ویژگی های 
ایــن برنامه جدید عصرگاهــی که قرار 
اســت توسط تیم برنامه »حالا خورشید« 
روانه آنتن شبکه ســه شود، توضیحاتی 

ارائه کرد.
آرامــه اعتمــادی تهیه کننده برنامه 
»عطســه« درباره این برنامه که به تازگی 
با تیم برنامه ســاز رضا رشــیدپور روی 
آنتن شبکه سه می رود، بیان کرد: رویکرد 
برنامــه جوان گرایانــه اســت اما طیف 
مخاطبی که در نظر گرفته ایم از نوجوان تا 
میانسال را در برمی گیرد و در گزارش ها و 
 آیتم ها با فضایی پویا و امیدبخش حرکت 

می کنیم.
وی دربــاره موضــوع و محــور 

محتوایی این برنامه عنوان کرد: اجتماع، 
خانواده، روابط انسانی از جمله مسائلی 
اســت که در آیتم هــا و پلاتوها در نظر 
می گیریم با این حال برنامه قرار است در 
عین وجود مشکلاتی که در جامعه وجود 

دارد نیمه پر لیوان را هم ببیند. 
قــرار اســت دور هم باشــیم و از 

دغدغه های اجتماعی بگوییم.
اعتمادی دربــاره حضور مهمانان 
در برنامــه و دیگر جزئیات آن نیز گفت: 
مهمانان ما ممکن اســت سلبریتی نباشند 

اما صاحب نام هستند. 
برنامه دغدغه مند و کاملًا اجتماعی 
اســت اما فضای شاد دارد و رگه هایی از 

طنز هم در برخی پلاتوها می بینیم.
ترکیب مجریان »عطسه«

وی درباره نقش رضا رشیدپور در 
این برنامه که تیم مجریان و ســازندگان 
برنامه های قبلــی اش در آن نقش دارند، 
توضیــح داد: این برنامه را در واقع گروه 
آقای رشیدپور پیش می برند و او خودش 
به عنوان مشاور پروژه در کنار تیم حضور 
دارد و فعــلًا برنامــه ای برای حضورش 
 در مقابــل دوربیــن به عنــوان مجری 

نداریم.
اعتمــادی دربــاره اینکــه چــه 
چالش هایــی بــرای اولیــن تجربــه 
تهیه کنندگــی اش در این برنامه داشــته 
است، عنوان کرد: این برنامه اولین تجربه 
تهیه کنندگی من است با این حال من ۱۴ 
سال اســت با رضا رشیدپور کار می کنم 
و در تولید برنامه هایش حضور داشته ام؛ 

وقفه هایی هم در این سال ها افتاده است 
اما دوباره این همکاری شکل گرفته است 
و تا »حالا خورشــید« و ویژه برنامه های 
شــب یلدا و… ادامه پیدا کرده است. از 
طرف دیگر ۱۶ سال در سینما و تئاتر کار 
کرده و در این سال ها تجربه کسب کرده ام 

و یاد گرفته ام. 
بــه همین دلایل ایــن چالش برایم 

سخت و شیرین است.
وی در پایــان دربــاره زمان بندی 
پخــش برنامــه هم توضیــح داد: برنامه 
زنــده اســت و دو روز در هفته به بانوان 
اختصاص دارد و هر روز ساعت ۱۸ روی 

آنتن شبکه سه سیما می رود.
این برنامه از دهم آبان ماه روی آنتن 

شبکه سه سیما می رود.

داریوش کاردان عنوان کرد ؛

تولد یک برنامه عصرگاهی؛

سهم رشیدپور از »عطسه« چقدر است؟

گروه سینما و تلویزیون- ارتباط با 
بیگانگان پدیده نامفهومی است که تا امروز 
بخش عظیمی از روایت های آن در سینما 
به تصویر کشیده شده اما همه فیلم هایی که 
درباره موجودات فضایی ســاخته شده اند 

هم بی عیب و نقص نیستند.
آیا موجــودات فضایی واقعا وجود 
دارند؟ این سوالی است که ذهن بسیاری از 
دانشمندان و شهروندان عادی کشورهای 
مختلف جهان را درگیر خود کرده و هنوز 
پاســخ قانع کننده ای برای آن وجود ندارد. 
گروهی باور دارند موجودات فضایی زاییده 
تخیلات بشری هستند و هر نشانه ای که از 
آن ها وجود دارد، تنها تلاشــی است برای 
ترســاندن بیشتر افرادی که تصور می کنند 
بیگانه هایــی خارج از کــره زمین زندگی 

می کنند. 
امــا گروهی هــم یقیــن دارند که 
موجودات فضایی وجود دارند و همانگونه 
که قرن ها پیش با بشریت در ارتباط بوده اند، 
حالا منتظر فرصتی هستند تا دوباره تعامل 
با انســان ها را آغاز کنند. فارغ از اینکه کدام 
دیدگاه درست تر به نظر می رسد، فیلم های 
بسیاری درباره موجودات فضایی ساخته 
شــده اند. در ادامه می توانیــد با تعدادی از 
بهتریــن فیلم هایی که دربــاره موجودات 

فضایی ساخته شده اند، آشنا شوید.
)ئی تی، موجود فضایی(
نمره منتقدان: ۹۸ از ۱۰۰

براساس ادعای انجمن فیلم آمریکا، 
فیلم »ئی تی« یکی از بهترین فیلم های علمی 
تخیلی تاریخ سینما لقب می گیرد که درباره 
موجودات فضایی ســاخته شــده است. 
فیلمی که توسط استیون اسپیلبرگ در سال 
۱۹۸۲ کارگردانی شــد و توانست فروش 
باورنکردنی ۷۹۲ میلیون دلاری را به همراه 
داشته باشد. »ئی تی« که با بودجه ای کمتر از 
۱۱ میلیون دلار ســاخته شده بود، به اعتقاد 
بسیاری از منتقدان یکی از تاثیرگذارترین 
فیلم های سینما است که نه تنها در صنعت 
هنــر هفتم بلکه در مســائل فرهنگی هم 
تاثیرگــذار بــود. روایــت معصومانه و 
دوست داشــتنی »ئی تی« احتمالا در تاریخ 

سینما تکرارنشدنی به نظر می رسد.
خلاصه داستان: گروهی از موجودات 
فضایی که برای شــناخت و تحقیق بیشتر 

درباره کره زمین به محل زندگی انســان ها 
آمده اند، مجبور می شــوند به سیاره خود 
بازگردند. اما آن ها پیش از ترک کره زمین، 
یکــی از نیروهای خود را در زمین تنها رها 
می کنند. این موجود بیگانه که نگران است 
انسان ها او را پیدا کنند، با پسرکی ۱۱ ساله 

آشنا می شود که با او مهربان است.
 )یک مکان آرام(

نمره منتقدان: ۹۵ از ۱۰۰
آیا بیگانه های فضایی فقط موجوداتی 
از ســیاره های دور و نزدیک هستند که با 
مهربانی کنار انســان ها زندگی می کنند؟ 
فیلم »یک مکان آرام« تلاش می کند پاسخ 
مناســبی برای این پرسش داشته باشد. این 
فیلم که در سال ۲۰۱۸ اکران شد، داستانش 
را در حوالی ســال ۲۰۲۰ روایت می کند. 
قسمت دوم این فیلم هم که قرار بود در سال 
۲۰۲۰ اکران شــود به دلیل شیوع ویروس 
کرونا بــه تعویق افتــاد. احتمالا فیلمنامه 
قسمت نخست به درستی درباره روزهای 

وحشتناک سال ۲۰۲۰ پیش بینی کرده بود.
خلاصه داستان: بسیاری از انسان های 
کره زمین به وسیله موجودات بیگانه نابود 
شده اند. این موجودات بینایی ندارند و تنها 
با کمک صداها می توانند شکارشان را پیدا 
کنند. با ایجــاد کوچک ترین صدایی، این 
موجودات از راه می رســند. خانواده آبوت 
اما این بحران را مدیریت می کنند. لی آبوت 
و همسرش اوِلِین با دقت و وسواس از یک 
دختر ناشنوا و دو پسر کوچکشان مراقبت 
می کننــد. اما ۸۲ روز پــس از آغاز بحران 
سکوت، صدایی ناخواسته همه چیز را به 

هم می ریزد.
)ورود(

نمره منتقدان: ۹۴ از ۱۰۰
فیلم هــای زیادی درباره نخســتین 
ارتباط با بیگانگان ساخته نشده با این حال 
فیلم »ورود« یکی از بهترین نمونه های این 
زیرژانر است که آهسته آهسته داستان مهیب 
و مرمــوزش را تعریف می کند. »ورود« به 
زیرپوستی ترین حالت ممکن تلاش می کند 
تا تعامل موجودات فضایی با انسان ها را به 
تصویر بکشد. بدون هیچ شک و تردیدی، 
»ورود« یکــی از متفاوت ترین فیلم هایی 
است که درباره موجودات فضایی ساخته 

شده است.

خلاصه داستان: یک زبان شناس که 
مشــغول مطالعات تحقیقی و تدریس در 
دانشگاه است، یک تماس فوری دریافت 
می کند. سفینه هایی از موجودات فضایی به 
صورت کاملا ناگهانی در نقاط مختلف دنیا 
مستقر شده اند و این زبان شناس باید تلاش 
کند تا بتواند با نیروهای فضایی درون یکی 
از آن ها ارتبــاط برقرار کند. آیا او می تواند 

زبان این موجودات را بفهمد؟
)حمله به محله(

نمره منتقدان: ۹۰ از ۱۰۰
فیلم های درباره موجودات فضایی 
معمولا داســتان های کلیشــه ای و بسیار 
ســاده ای دارند. امــا فیلم »حمله به محله« 
تلاش می کند روایت متفاوتی را به تصویر 
بکشد. نکته مهم آن است که فیلم در رسیدن 
به اهدافش هم موفق بوده و به همین دلیل 
این فیلم جو کورنیش که نخســتین تجربه 
کارگردانی او بود به یکی از بهترین فیلم های 
درباره موجودات فضایی تبدیل شده است. 
»حمله به محله« با عبور از همه کلیشه های 
ژانر علمی تخیلی هنوز هم ممتاز و متمایز 

به نظر می رسد.
خلاصه داستان: گروهی از نوجوانان 
در یک محله متوجه می شوند که موجودات 
فضایی بــه محل ســکونت آن ها حمله 
کرده اند. آن ها باید در برابر این موجودات 
مرگ بار ایستادگی کنند و برای حفظ جان 

خانواده هایشان بجنگند.
)چیز(

نمره منتقدان: ۸۵ از ۱۰۰
ایــن فیلــم در حقیقت بازســازی 
فیلــم »چیــزی از دنیایی دیگر« اســت 
که توســط هــاوارد هاکــس، کارگردان 
تکرارنشدنی تاریخ، تهیه کنندگی شده بود 
و هنوز با گذشــت سال ها از اکرانش یکی 
از ترسناک ترین ترکیب های ژانر وحشت با 
ژانر علمی تخیلی لقب می گیرد. چون »چیز« 
نه تنها ترسناک است بلکه مشمئزکننده و 
انزجارآور هم به نظر می رســد. فیلمی که 
موجودات ترســناک تخیلی اش به شکل 
عجیبی ناراحت کننده هستند. شاید جالب 
باشد بدانید که مدیر جلوه های بصری فیلم 
»چیز« ۲۳ ساله بود که تصاویر باورنکردنی 

این فیلم را خلق کرد.
خلاصه داستان: کارکنان یک پایگاه 

تحقیقاتی آمریکایی در قطب با گونه ای از 
موجودات فضایی روبرو می شوند که انگل 
بدن موجودات زنده دیگر را آلوده می کنند و 
در آن پنهان می شوند. این موجودات کالبد 
جســمانی قربانیان خود را به شکلی واقعا 
ترسناک و خونخوار تغییر شکل می دهند. 
حالا کارکنان پایگاه برای پاکسازی دست 
به کار می شوند اما این آغاز خونین تر از هر 

پدیده دیگری به نظر می رسد.
)آواتار(

نمره منتقدان: ۸۲ از ۱۰۰
فیلــم »آواتار« بیشــتر از هر چیزی 
به دلیل فروش بســیار بالا در گیشــه های 
جهانی شــناخته می شود. این فیلم تا پیش 
از اکران فیلم »انتقام جویــان: پایان بازی« 
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینما بود و حالا 
هــم جایگاه دوم این جــدول را در اختیار 
دارد و یکی از معدود عناوین ســینما لقب 
می گیرد که فروش جهانی آن از دو میلیارد 
دلار عبــور کرده اســت. جیمز کامرون به 
عنوان نویسنده، تهیه کننده و کارگردان فیلم 
»آواتار« سال ها مشغول تولید و فیلم برداری 
این فیلم در کشور نیوزیلند و خلیج مکزیک 
بود. با موفقیت »آواتار« او اعلام کرد برنامه 

دقیقی برای ساخت دنباله های آن دارد.
خلاصه داســتان: در ســال ۲۱۵۴ 
شرکت های آمریکایی برای اکتشاف یک 
قمر جدید آماده می شــوند. این قمر با نام 
پاندورا که ابعادی نزدیک به ســیاره زمین 
دارد، به دور یک سیاره غول پیکر می گردد. 
پاندورا منابع ارزشمندی دارد که زمینی ها به 

شدت به آن نیاز دارند. 
هــوای پاندورا برای انســان ها قابل 
تنفس نیســت و همین هم باعث می شود 
آن ها برای کشــف این قمر نیازمند اختراع 
موجوداتی شبیه به ساکنان پاندورا باشند. 
بنابراین آمریکایی ها موجوداتی به نام آواتار 

را اختراع می کنند.
)جنگ دنیاها(

نمره منتقدان: ۷۵ از ۱۰۰
شــاید جالب باشــد بدانید که رمان 
علمی تخیلی »جنگ دنیاها« که در ســال 
۱۸۹۷ منتشــر شــد، منبع الهام بسیاری از 
داستان های علمی تخیلی در سال های قرن 
بیســتم و بیســت و یکم بود. این رمان که 
توسط اچ جی ولز نوشته شده در سال ۱۹۵۳ 

به یک فیلم سینمایی تبدیل شد. با این حال 
استودیوهای هالیوودی تصمیم گرفتند در 
قرن بیست و یکم هم اقتباس جدیدی از این 
رمان داشته باشند که نتیجه آن به فیلم قابل 
قبولی تبدیل شــده است. این فیلم استیون 
اسپیلبرگ یکی از نخستین فیلم هایی بود که 
تلاش کرد دنیایی که موجودات فضایی در 
آن کنار انسان ها زندگی می کنند را ترسناک 

نشان دهد.
خلاصه داستان: موجودات فضایی با 
قوی ترین فناوری هایی که باورنکردنی به 
نظر می رسند به کره زمین حمله کرده اند و 
کنترل ســیاره سبز را به دست گرفته اند. اما 
پدری در این دنیای تاریک و ســیاه وجود 
دارد که می خواهد خانواده اش را از هر خطر 

احتمالی بزرگی حفظ کند.
)نشانه ها(

نمره منتقدان: ۷۴ از ۱۰۰
شــاید فیلم »یک مــکان آرام« برای 
هــواداران جدی ژانر علمی تخیلی عنوان 
آشــنایی به نظر برســد. یکی از عناوینی 
کــه آن فیلم تحت تاثیر آن قرار داشــت، 
فیلم »نشــانه ها« بود که در سال ۲۰۰۲ و با 
کارگردانی ام نایت شیامالان اکران شد. این 
فیلم نه تنها ثابت کرد شــیامالان کارگردان 
صاحب ســبک و متفاوتی اســت بلکه به 
تنهایی عنوانی منحصربه فرد در دنیای آثار 
علمی تخیلی بود. اگر برای شما هم سوال 
اســت که نقش و نگارهایی که به صورت 
ناگهانــی درون مزارع شــکل می گیرند 
و منتســب به موجودات فضایی هســتند 
می توانند چه سرنوشتی داشته باشند، فیلم 

»نشانه ها« را از دست ندهید.
خلاصه داســتان: گراهــام گس )با 
هنرنمایی مل گیبســون( مردی است که 
از طریق کشــاورزی مخارج زندگی اش را 
تامین می کند. او که تا پیش از تصادفی مهیب 
به صورت پاره وقت در کلیســای شهر هم 
کشــیش بود، پس از مرگ همسرش ایمان 
خود را از دســت می دهد. شش ماه پس از 
مرگ همسرش، اتفاقات عجیبی در مزرعه 
رخ می دهد. نشانه هایی روی زمین های زیر 
کشت نمایان می شوند که مشخص نیست 

از کجا آمده اند.
)جعبه پرنده(

نمره منتقدان: ۶۳ از ۱۰۰

ســینماگران دنیای علمی تخیلی در 
ســال های اخیر تلاش کرده اند تا عناوینی 
را تولیــد کنند کــه بیشــتر روی مفهوم 
»بیگانه بــودن« موجــودات فضایی مانور 
می دهد. فیلم »جعبــه پرنده« یکی از آن ها 
لقب می گیرد که شاید بیشتر از آن که روی 
بعد فیزیکی فیلم هــای درباره موجودات 
فضایی مانور دهد، روی بعد معنوی داستان 
کار می کنــد. این فیلم پس از انتشــار در 
سرویس استریم نتفلیکس، به شدت مورد 
استقبال هواداران سینمای علمی تخیلی قرار 
گرفت. فرامــوش نکنید که »جعبه پرنده« 
نشــانه های از ژانر ترســناک را هم درون 

خودش جای داده است.
خلاصه داستان: در آینده دور، جایی 
که موجوداتی ناشــناخته بــه کره ی زمین 
نفوذ کرده اند و حالا ســیاره انســان ها به 
آن هــا تعلق دارد، این موجودات می توانند 
هر موجودی که پیرامونش را نگاه می کند، 
به راحتی بکشــند. بنابراین انسان ها برای 
زنده ماندن در محیط های آزاد، نیاز دارند تا 
چشم های خود را بسته نگه دارند. چراکه 
کوچک ترین نگاهی می تواند زندگی آن ها 

را به پایان برساند.
)ایالت اشغالی(

نمره منتقدان: ۴۴ از ۱۰۰
پیش از آن که اطلاعات بیشــتری از 
»ایالت اشغالی« به دست آورید، باید بدانید 
کــه این فیلم در گــروه آن عناوین علمی 
تخیلی هیجان انگیز قرار نمی گیرد و بیشتر 
حال و هوایی فلســفی دارد. اگر از مفاهیم 
پیچیده سیاســی و اجتماعی در فیلم های 
علمی تخیلی استقبال نمی کنید، بهتر است 
عجله ای برای تماشــای این فیلم نداشته 
باشــید. با این حال »ایالت اشغالی« یکی از 
سیاه ترین فیلم های علمی تخیلی چند سال 
اخیر هم لقب می گیرد. هرچند که در روایت 

داستانش، مشکلات بزرگی دارد.
خلاصــه داســتان: پــس از آن که 
بیگانــگان زمیــن را بــه ســلطه ی خود 
درآورده اند، افرادی در تلاش هستند تا این 
حاکمیت ظالمانه را ویران کنند. البته که آن ها 
بایــد با هم نوعان خود بجنگند. چراکه این 
موجودات فضایی، سازمان های اطلاعاتی 
و جاسوســی خود را با همکاری انسان ها 

مدیریت می کنند.

بهترین فیلم هایی که درباره موجودات فضایی ساخته شده اند

پنجشنبه 8 آبان 1399، 12 ربیع الاول 1442 ،29 اکتبر 2020، شماره 3601

معتقدم ســریال های روز، ســریال های ســرگرم کننده و تاریخی 
هیــچ یک بر دیگری ارجحیت ندارند و همه لازمه  تلویزیون اســت و 
هر کدام جای خود را دارد. در این آشــفته بازار هنر کشــور که امروز 
گرفتارش هســتیم، شاهد ســاخت فیلم های ســینمایی با مضامین  
روز جامعــه هســتیم که ســر و ته ندارنــد و این نوع فیلمســازی 
رایج شــده و مــا را گرفتار کرده کــه برای مخاطب ســودی ندارد.


